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اوریانا فالاچی در سایگون )پایتخت ویتنام جنوبی( - بحبوحه جنگ ویتنام،  سال 1972 میلادی
نودویک سال پیش در چنین روزی، برابر بیست ونهم ژوئن 1929 میلادی، اوریانا فالاچی، روزنامه نگار شهیر ایتالیایی در شهر فلورانس به دنیا آمد. 
عمده اشتهار فالاچی به خاطر مجموعه مصاحبه های مفصل و مشهورش  با رهبران سرشناسی همچون شاه مخلوع ایران، یاسر عرفات، ذوالفقار 
علی بوتو، ایندیرا گاندی، ملک حسین، معمر قذافی، جرج حبش و هنری کیسینجر است. این گفت و گوها در کتابی با عنوان »مصاحبه با تاریخ« در  
سال1974 به چاپ رسید و تنوع این اشخاص به علاوه سبک و جسارت مصاحبه گری، شهرتی فوق العاده برای فالاچی به ارمغان آورد. فالاچی یکی از 
نخستین خبرنگارانی بود که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، موفق شد با امام خمینی )ره( مصاحبه اختصاصی انجام دهد. او همچنین عمده 
سال های دهه 60 میلادی را در ویتنام و مکزیک گذراند و طی این مدت کتابی با عنوان »زندگی، جنگ و دیگر هیچ« نوشت. کتاب با نثر خاص فالاچی، 
بسیار خشن، گاهی خوشبینانه و اغلب بسیار بدبینانه  است. اوریانا فالاچی پانزدهم سپتامبر 2006 در هفتادوشش سالگی بر اثر ابتلا به سرطان 

درگذشت.

شمایل

ماضی نه چندان بعید

نود  سال پیش در 
چنین روزی، برابر نهم تیر 1309 

خورشیدی، امیرهمایون خرم، 
نوازنده ویولن و موسیقیدان 
شهیر ایرانی در بوشهر به دنیا 

آمد. مادر او که از شیفتگان 
موسیقی سنتی ایران بود و به 
»دستگاه همایون« علاقه ای 

وافر داشت، نام همایون را 
برای فرزند خود انتخاب کرد. 
خرم در ده سالگی شاگردی 

استاد ابوالحسن صبا را تجربه 
کرد و چند  سال بعد یعنی در 

چهارده سالگی در رادیو به اجرا 
پرداخت. همایون خرم برای 

سالیان در بسیاری از 
برنامه های موسیقی رادیو، 

خصوصا برنامه گل ها به عنوان 
، تکنواز ویولن و رهبر  آهنگساز

ارکستر حضور داشت و طی 
این مدت آثاری ارزشمند را 

برای تاریخ موسیقی ایران به 
یادگار گذاشت. از ماندگارترین 

آثار همایون خرم که در میان 
مردم جاودانگی یافت، 

می توان به »غوغای ستارگان«، 
»رسوای زمانه« و »سرگشته« 

اشاره کرد. همایون خرم 
بیست وهشتم دی  سال1391 

در هشتادودو سالگی بر اثر 
سرطان روده درگذشت.

]شهروند[  ویندوز XP مدت هاست که به تاریخ سپرده شده 
آن خاطره بازی کرد. هرچند ظاهرا  با  است، اما هنوز می توان 
آن گونه که تصورش می رفت عمر آن به پایان نرسیده و به نوعی 

هنوز مثل یه سرباز وظیفه شناس مشغول خدمت است. 
1- فعالیت 500 میلیون نسخه از ویندوز XP: اگر شما از معدود 
تنها  مانده  اید،  وفادار   XP به  همچنان  که  هستید  افرادی 
نیستید! هنوز از 500 میلیون نسخه XP استفاده می شود. تقریبا 

معادل 30 درصد از کامپیوترهای شخصی و ثابت.
وزارت   :XP ویندوز  از  آمریکا  خزانه داری  وزارت  استفاده   -2
خزانه داری آمریکا که یکی از آژانس های بزرگ و شناخته شده  
می کند.  استفاده   XP عامل  سیستم  از  هم  است  دولتی  
به روزرسانی نکردن آن به این علت است که احتمالا سیستم  

آنها با نسخه ها و تجهیزات جدید ناسازگار است. 
3- پس زمینه  میلیونی ویندوز XP: چارلز اورییر یکی از عکاسان 
نشنال جئوگرافیک همان کسی است که عکس پس زمینه 
ویندوز XP را ثبت کرده است. عکسی که احتمالا تمام کاربران 
سابق و فعلی این سیستم عامل آن را دیده اند. این عکس 
در کالیفرنیا گرفته شده است و دومین عکس گران قیمت در 

جهان به حساب می آید.
و  کامپیوترها  اینکه  با   :XP ویندوز  به  خودپردازها  تکیه   -4
از  بسیاری  و  شرکت ها  اما  شده اند،  به روز  ظاهرا  لپ تاپ ها 
ارگان ها هنوز از نسخه های قدیمی XP استفاده می کنند. اکثر 

دستگاه های خودپرداز هم همین طور.
5-  2001 میلادی،  سال تولد ویندوز XP: ویندوز XP بیست وپنجم 
اکتبر  سال 2001 میلادی در دسترس قرار گرفت. با گذشت 19 سال 

از زمان انتشار، هنوز هم خیلی ها از آن استفاده می کنند.
اینکه بسیاری  با     :XP 6- نقص های امنیتی و بزرگ ویندوز
 XP عامل  سیستم  از  شرکت ها  و  ارگان ها  مشاغل،  از 
استفاده می کنند، اما این ویندوز در معرض خطرات و تهدیدات 
زیادی  است. کسانی که از این سیستم عامل استفاده می کنند، 
6 برابر بیشتر از دیگران در خطر هک یا دزدیده شدن اطلاعات اند. 
XP هر چقدر هم دوست داشتنی و نوستالژیک باشد، به همان 

اندازه، واقعا آسیب پذیر و ناامن است.
اینترنت   :XP توسط  اکسپلورر  اینترنت  جواب شدن   -7
را پشتیبانی   XP اکسپلورر فقط تا هشتمین نسخه  ویندوز

می کند که می شود تقریبا 20 درصد از کاربران این سیستم عامل. 
این به آن معناست که امنیت اطلاعات این کاربران تأمین 

نمی شود.
از  می شود  را  چیز  همه  روزها  این   :XP غیرقانونی  دانلود   -8
اینترنت دانلود کرد، حتی ویندوز XP را! در چین، چندین و چندبار 
گزارش هایی منتشر شده بود مبنی بر  دانلود ویندوز XP به طور 

غیرقانونی و بدون اجازه از شرکت پردازنده. 
XP -9 مخفف Experience:    برخلاف سیستم عامل های جدید 
که به جای اسم، شماره دارند،XP  مخفف eXPerience به معنای 

»تجربه« است، البته با یک املای جدیدِ عجیب وغریب!
شرکت   :XP به  خلاص  تیر  شلیک  سال  میلادی،    2014  -10
 XPمایکروسافت از آوریل 2014 رسما اعلام کرد که دیگر از ویندوز
پشتیبانی نمی کند. فروش نسخه های اصلی هم از همان زمان 
ممنوع است، اما خیلی از شرکت ها درصدد به روزرسانی و ارتقای 

این سیستم عامل اند.
از  یکی   :XP در  کارتونی  تصاویر  با  پوشه ها  جذاب کردن   -11
امکانات جالب، سرگرم کننده و شاید در عین حال بی معنی 
ویندوزXP این است که می تواند با اضافه کردن شکلک ، آیکون  

و نمادهای موجود در کامپیوتر، فایل ها را تزیین و شخصی کند. 
12- اشغال 10 درصد از ظرفیت درایو توسط سطل زباله  XP:   سطل 
زباله  ویندوز XP فقط 10 درصد از ظرفیت درایو را اشغال می کند. 
البته این به شرطی است که شما موقع حذف یک فایل گزینه  

»حذف برای همیشه« را انتخاب نکنید! 

دیزالو

کوانتوم

پنجرهخاطرهها

افقی|     1-  کشاورز- اثری از علامه دهخدا 2- خاکستر- بین سر و تنه- تاخت و تاز 3- دانه تسبیح- از شهدای کربلا- کوچک- بزرگ تر از گردان 
4- خاموش فرنگی- گردنکشی- جایگاه مرشد زورخانه- خم کاغذ5- مری- گیاهی دارویی 6- نوعی خاک مسابقات تنیس- ترک وطن- بچه 
چهارپایان 7- تکیه بر پشتی- گربه سان تیزپا- دروازه بان اسپانیایی چلسی- دهانه قنات 8- رود مرزی- رنگین کمان- فلز تمدن- زورمند 9- 
خوش قد و قامت- تزویر- یک حرف و سه حرف- شهر خرما 10- لم- تن پوش گرمابه- مسن 11- دروازه بان تیم ملی اسپانیا در جام جهانی 2010- 
اجازه شرفیابی همگانی 12- تکرار حرفی- از گازها- پسر کردی- ترک استخوان 13- انعکاس صدا- حرف صریح- پسر گودرز- از لوازم تبلیغات 

14- منطقه ای در شمال شرق تهران- رود بزرگ فرانسه- کند و آهسته 15- از آثار تاریخی شهر اصفهان- شاعر ایتالیایی کمدی الهی

 - دورپرواز سفید  کبوتر  راه-  رفیق   -2 زشت  بد،   - البحر امیر  عمودی|1- 
نوعی  تهرانی ها-  گویش  در  گلو  آذری-  برف   -3 برهمایی  هندوان  روزه 
بی سروصدا-  آمریکا-  در  ایالتی  آذری-  اسم   -4 سر  پشت  مرغوب-  نان 
توان- قایق  و  ارابه- قدرت  صدمتر مربع 5- همداستان همای- مزد 6- 
تفریحی7- سخن بیهوده- کشور چای- شفه 8- رفوزگی- سرند- الفت- 
10- قطعه زمین  جایز و شایسته 9- تکرار حرفی- همه بدن- شرط بندی 
آتش زا  بمب  خسرو-  ناصر  کتاب   -11 نیستی  و  مرگ  جیران-  کشاورزی- 
12- رودی در ایتالیا- از ابزار کفاشی- گیاهی که ساقه آن راست بالا نمی رود 
و روی زمین می خوابد مانند بته خربزه- آش 13- تقویت رادیویی- پربرگ- 
- نعمت  خدای خورشید مصریان- شکم 14-  از شهرهای فرانسه- نیمروز
ناپیدا 15- بزرگ و وسیع- نویسنده انگلیسی کتاب سرگذشت حاجی بابای 

اصفهانی

حل جدول شماره 2002

]شهروند[ گرم شدن کره زمین واقعیتی ترسناک است که گویی 
هیچ کس آن را جدی نگرفته است، از مردم عادی بگیرید تا دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری کاسب مسلک آمریکا! در مطلب پیش رو 
برخی از تصورات اشتباه و شبهات درباره موضوع تغییرات اقلیمی و 
خصوصا گرم شدن کره زمین ذکر و سعی شده است در چند جمله 

موجز به آنها پاسخ داده شود.   
1- ]تغییر اقلیم و گرم شدن کره  زمین، همه کشک است[ کره زمین 
از همیشه اش گرم تر شده است. این مسأله چه به کام مان شیرین 
تاکنون  از 1950 میلادی  آمار  بیاید و چه نه، واقعیت دارد. طبق 
آب وهوا به سرعت درحال تغییر است. گرم ترین آب وهوای کل 

کره زمین بین سال های 2006 تا 2016 ثبت شده است. 
2- ]آب وهوا که ثابت نمی ماند، جای نگرانی نیست[ شاید طرح 
این مسأله که آب وهوای زمین از میلیاردها  سال گذشته تغییرات 
زیادی کرده است و اتفاق تازه ای نیست، واقعیت داشته باشد، اما 
باید توجه کرد که شیب تغییرات و سرعت شان طی دوره های بسیار 
طولانی شکل گرفته است، نه در عرض چند دهه، آن هم بعد از یک 
انقلاب  صنعتی بزرگ ! تغییرات آب وهوا در طبیعت مسأله چندان 
عجیبی به نظر نمی رسد، اما تغییر اقلیم فاجعه ای  است که به دست 

انسان ها درحال وقوع است.
3- ]همین که آدمی زاد می تواند در هر آب وهوایی زنده بماند، کافی  
از گونه های جانوری و پوشش های گیاهی  است[ شاید بعضی 
بتوانند با شرایط آب وهوا سازگار شوند، اما این همیشگی نیست. 
ترمیم شرایط اقلیمی تا سده ها و هزاره ها طول می کشد، پس خطر 
انقراض یا آسیب شدید و جبران ناپذیر دیگر موجودات را بیشتر 

تهدید می کند تا انسان ها را.
4- ]انرژی های تجدیدپذیر چندان چنگی به دل نمی زنند[ کسانی 
روی  می کنند  فکر  نکرده اند،  درک  را  اقلیم  تغییر  خطر  هنوز  که 
منابع تجدیدپذیر نمی شود حساب باز کرد، چون سوخت های 
فسیلی خیلی قوی تر و بهترند. این روزها، دستگاه ها و فناوری های 
فوق پیشرفته ای برای ذخیره، بهبود و دسترسی آسان به این دسته 
از انرژی ها تعبیه شده اند. منابع تجدیدپذیر لایزال اند و هیچ وقت از 

سکه نمی افتند.
مصرف می کند[  بیشتری  انرژی  که  بادی  توربین  ]راه اندازی   -5
بعضی ها معتقدند ساختن ابزار و آلاتی مثل توربین بادی که بتوان 
انرژی های تجدیدپذیر را به کمک آن تولید کرد، بیش از اینکه عایدی 

داشته باشد، هزینه  انرژی را بالا می برد. این ادعا اساسی ندارد، چون 
این توربین ها طی 3 تا 6 ماه، انرژی  که گرفته اند، جبران می کنند.

6- ]یخ های قطب جنوب که هنوز آب نشده اند[ همه حداقل یک بار 
شنیده اند که یخ های قطب درحال ذوب شدن هستند. این فرآیند 
صددرصد منجر به جاری شدن سیل های خطرناک می شود. اگر 
یخ های قطب ذوب شوند، باعث بالا آمدن آب دریاها و اقیانوس ها و 

طغیان آنها می شوند و این سرآغاز ماجراست.
7- ]همه  این آتش ها از گور چین بلند می شود[ می گویند چین 
بیش از هر کشور دیگری در دنیا گاز گلخانه ای تولیدمی کند. اما 
همه  ماجرا این نیست، با اینکه چین سهم زیادی در این فاجعه 
دارد، اما در عین حال یکی از پیشگامان تولید و گسترش انرژی های 
تجدیدپذیر و از بزرگ ترین سرمایه گذاران فناوری  در این عرصه 
است. اگرچه چین گاز گلخانه ای تولید می کند، اما باید یادمان باشد 
که علتش کالاهایی ا ست که این کشور برای اقصی نقاط جهان 

تولید می کند.
8- ]تغییر اقلیم به ما چه[ در یک نظرسنجی از شهروندان آمریکایی، 
30 درصد از مردم معتقد بودند این اتفاق به آنها هیچ آسیبی نمی زند. 
این افراد فکر می کنند گرم شدن کره  زمین فقط روی زندگی یک سری 
نه  است،  موثر  قطب  مثل  خاص  نقاط  بعضی  در  یا  حیوانات  از 
هیچ کس دیگر! زهی خیال باطل! دمای هوا  سال به  سال بالا می رود 
و خطر طوفان  و طغیان و سیل و دیگر بلایای طبیعی را بیشتر می کند.

9- ]اگر درخت بکاریم، همه  چیز درست می شود[ درختان و گیاهان 
دی اکسیدکربن مصرف و فتوسنتز می کنند، اما فقط به اندازه ای 
که نیاز دارند. هر سال مساحت زیادی از پوشش جنگلی به زمین 
دی اکسیدکربنی  حجم  از  بنابراین  می شود،  تبدیل  کشاورزی 
که مصرف می شد، کم شده و مستقیما روی آب وهوا هم تأثیر 

می گذارد. 
10- ]برای این حرف ها دیگر دیر شده، کاری از دست مان برنمی آید[ 
این بدترین حرفی  است که می توان درباره  تغییر اقلیم گفت. اما 
نکته اینجاست که فقط و فقط باید از خودمان شروع کنیم. این 
مشکل دقیقا از همین جا حل می شود. تقریبا اکثر کشور های جهان 
از این فاجعه  مطلع اند و در راستای برطرف کردنش در تلاش اند، 
چراکه قدرت های جهانی، قدرت و امکانات  بیشتری برای برداشتن 

بار از دوش کره زمین دارند.
برگردان از thefactsite - مترجم : فاطمه کرمی

همیشه از ،داغتر سیارهمادر

یکی از دلایل آتش سوزی های مهیب در جنگل  های استرالیا تغییرات اقلیمی تشخیص داده شد-2020
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